
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22252, el . p .  info@am.lt,  ht tps:/ /am.lrv .lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi  Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Adresatams pagal sąrašą  

 

    

Į  Nr.  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO 

DERINIMO 

 

Aplinkos ministerija teikia derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl 

Aplinkosauginių reikalavimų planuojant, statant ir eksploatuojant saulės šviesos energijos elektrines 

patvirtinimo“ projektą (toliau – Įsakymo projektas). 

2022 m. liepos 8 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio 

aplinkai vertinimo įstatymo Nr. I-1495 2, 3, 10, 11 straipsnio, 1 ir 2 priedų pakeitimo įstatymas (toliau 

– PAV įstatymo pakeitimo įstatymas). Lietuvos Respublikos Vyriausybei ir (ar) jos įgaliotoms 

institucijoms pavesta iki 2022 m. liepos 7 d. priimti PAV įstatymo pakeitimo įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. PAV įstatymo pakeitimo įstatymu PAV įstatymas papildomas 3 

straipsnio 41 dalimi, kad atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo ir (ar) poveikio aplinkai vertinimas 

neatliekami saulės šviesos energijos elektrinių statybai. Saulės šviesos energijos elektrinės 

planuojamos, statomos ir eksploatuojamos laikantis aplinkos ministro nustatytų aplinkosauginių 

reikalavimų. Ši išimtis netaikoma, kai poveikio aplinkai vertinimas privalomas pagal šio straipsnio 1 

dalies 3 punktą. 

Įsakymo projektu siūloma nustatyti aplinkosauginius reikalavimus planuojant, statant ir 

eksploatuojant saulės šviesos energijos elektrines (toliau – Aplinkosauginiai reikalavimai). 

Siūloma nustatyti, kad Aplinkosauginiai reikalavimai taikomi tik saulės šviesos energijos 

elektrinėms, kurių įrengtoji galia viršija 100 kW, netaikomi – įrengus ar įrengiant saulės šviesos 

energijos elektrines ant gyvenamosios ir negyvenamosios paskirties pastatų ar statinių stogų. 

Aplinkosauginiais reikalavimais nustatomi: 

- saulės šviesos elektrinių planavimo, t. y. įrengimo ir (ar) statybos vietos pasirinkimo, 

prioritetai; 

- energijos gamybos ir kitų veiklų derinimo principai; 

- galimo neigiamo poveikio kraštovaizdžiui, biologinei įvairovei, žemės naudojimui, 

vandeniui ir orui mažinimo reikalavimai; 

- darbų atlikimo statant elektrines reikalavimai, leisiantys sumažinti intervenciją į aplinką.  

Įsakymo projektas neprieštarauja Vyriausybės programai.  

Įsakymo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų.  

Įsakymo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Įsakymų projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  



 

 

 
 
 

2 

Įsakymo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus.  

Įsakymų projekte nėra naujai apibrėžiamų sąvokų. 

Įsakymo projektą įtraukiant į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės. 

Įsakymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS), kur su Įsakymo projektu gali susipažinti suinteresuotos institucijos, 

suinteresuoti asmenys ir visuomenė. Kitų konsultavimosi su visuomene būdų nenumatyta. 

Prašome išvadas dėl Įsakymo projekto pateikti per 10 darbo dienų nuo jo paskelbimo TAIS. 

Negavus argumentuotų pastabų ir pasiūlymų iki nurodyto laiko, bus laikoma, kad Įsakymo projektui 

pritarta. 

Įsakymo projektą parengė Aplinkos ministerijos Taršos prevencijos politikos grupės (vadovas 

Vitalijus Auglys, el. p. vitalijus.auglys@am.lt) vyresnioji patarėja Beata Vilimaitė Šilobritienė (tel. 

+370 645 89487, el. p. beata.silobritiene@am.lt), vyriausiasis specialistas Mindaugas Raulinaitis (tel. 

+370 695 41925, el. p. mindaugas.raulinaitis@am.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 5 lapai. 

2. Poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai. 

3. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 6 lapai. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M. Raulinaitis, +370 695 41925, el. p. mindaugas.raulinaitis@am.lt 

B. Vilimaitė Šilobritienė, +370 645 89 487, el. p. beata.silobritiene@am.lt 



 

 

 
 
 

3 

  



 

 

 
 
 

4 

Adresatų sąrašas: 

 

Energetikos ministerijai  

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

Teisingumo ministerijai 

Žemės ūkio ministerijai 

Aplinkos apsaugos agentūrai 

Kultūros paveldo departamentui prie Kultūros ministerijos 

Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos 

Specialiųjų tyrimų tarnybai 

Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai prie Aplinkos ministerijos 

Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai prie Aplinkos ministerijos 

Lietuvos savivaldybių asociacijai 

Atsinaujinančių išteklių energijos gamintojų asociacija 

Lietuvos atsinaujinančių išteklių energetikos konfederacijai 

Lietuvos saulės energetikos asociacijai 

Lietuvos geografų draugijai  

Lietuvos ornitologų draugijai 

Šikšnosparnių apsaugos Lietuvoje draugijai 

 


